
ISTITUTO COMPRENSIVO “R.MORO”
Uffici plesso LEONIDA Via Lazio, 27 Tel +39 099 338679/fax +39099 378477

Cell. +393341527385 I.C. R. Moro School

C.F. 90214390735 Cod. Mecc. TAIC84000V

Via Umbria, 261 – Tel./Fax +390997302899 Cell .+393341527387

74121 – TARANTO Distretto 053

www.primocircolotaranto.gov.it - E-mail: taic84000v@istruzione.it

Questa scuola è parte del movimento Avanguardie Educative-INDIRE

 
 Prot. n.  6644/B32                                                                                                        Taranto,  18.98.2018 

                                                                               AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
Ai docenti 

 delle Istituzioni Scolastiche          
                                                                               “Ambito 21” 

RETE di scopo N°2 : “Senza Zaino per una scuola Comunità” 
    C.” GIOVANNI XXIII “- STATTE 

                I.C. “VIOLA “ – TARANTO 

I.C. “XXV LUGLIO- BETTOLO” – TARANTO 
I.C. “SCIASCIA”- TALSANO-TARANTO 

DIREZIONE DIDATTICA 16 CIRCOLO – TARANTO 
I.C. “VICO –DE CAROLIS” – TARANTO 

 
Ai docenti I.C Moro 

 
                                                                                                                 E p.c.  Al Dirigente Scolastico 
                   dell’II.SS. “PACINOTTI” 
                  Prof.  Vito LEOPARDO 
 
OGGETTO:       Piano di formazione Ambito 21 di Taranto – A.S. 2017/2018- Avvio Corsi di formazione per  
                          Docenti.COMP 23 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Visto il Piano di formazione di Ambito 21- Rete di scopo 2- DIDATTICA PER COMPETENZE E 
INNOVAZIONE METODOLOGICA: “Modello Senza Zaino per una scuola comunità” – 2° livello . Sigla UFC : 
COMP 23 
 
- Preso atto delle iscrizioni effettuate dai docenti sulla piattaforma SOFIA specificatamente per la 
Comp 23 
 

DISPONE 
 

 
l’avvio del corso di formazione per la UFC  COMP 23, secondo la seguente modalità: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO “R.MORO”
Uffici plesso LEONIDA Via Lazio, 27 Tel +39 099 338679/fax +39099 378477

Cell. +393341527385 I.C. R. Moro School

C.F. 90214390735 Cod. Mecc. TAIC84000V

Via Umbria, 261 – Tel./Fax +390997302899 Cell .+393341527387

74121 – TARANTO Distretto 053

www.primocircolotaranto.gov.it - E-mail: taic84000v@istruzione.it

Questa scuola è parte del movimento Avanguardie Educative-INDIRE

 

 COMP 23 (S.I-S.Primaria- SS1°G) 
Esperta: M.P. Pietropaolo 
SEDE del CORSO: PLESSO MORO 
Giovedì 20 Settembre ore 15,00-19,00 

Venerdì 21 Settembre ore 15,00-19,00   

Sabato   22 Settembre ore 8,00-13,00 

Tutor: A.Pinca 
Giovedì 20 Settembre ore 15,00-18,00 

Venerdì 21 Settembre ore 15,00-18,00   

Sabato   22 Settembre ore 10,00-13,00 

Venerdì 12 OTTOBRE ore 15,00-18,00 

 
   SCUOLA  DI   APPARTENENZA: 
1 AMATI                      PAOLA              TAEE85401V-GIOVANNI XXIII 

2 ANGELLOTTI                 MARIAGRAZIA        TAEE83901R-XXV LUGLIO 

3 CHIRULLI                   ANNUNZIATA         TAEE83901R-XXV LUGLIO 

4 COSMA                      RAFFAELLA          TAMM85401T-LEONARDO DA VINCI  

5 DONNALOIA                  LAURA              TAEE840011-RENATO MORO 

6 EGIDIO                     GIUSEPPINA         TAEE840011-RENATO MORO 

7 GENTILE                    CATERINA           TAEE840011-RENATO MORO 

8 GUARNIERI                  BARBARA            TAEE840011-RENATO MORO 

9 LATERZA                    FRANCESCO          TAEE840011-RENATO MORO 

10 LEROSE                     ROSETTA            TAEE840011-RENATO MORO 

11 LUCCHESE                   ANNA               TAEE840011-RENATO MORO 

12 MARILLI                    LUCIA              TAEE840011-RENATO MORO 

13 MARTINO                    GABRIELLA          TAEE840011-RENATO MORO 

14 MICELI                     NICOLINA           TAEE840011-RENATO MORO 

15 MONNA                      LILIANA            TAAA84000P-RENATO MORO  

16 NICOLAZZO                  AMALIA IMMACOLATA  RMEE86001N-SOGLIAN 

17 NISI                       ANNALISA           TAEE840011-RENATO MORO 

18 PAPPONE                    ANTONIA            TAAA84000P-RENATO MORO  

19 PENTASSUGLIA               MARIA ADELINA      TAEE85401V-GIOVANNI XXIII 

20 QUARANTA                   EMILIA             TAEE845014-VIOLA 

21 RECITA                     ANTONELLA          TAEE840011-RENATO MORO 

22 SANTORO                    MARIA MARGHERITA   TAEE83901R-XXV LUGLIO 

23 TRISOLINI                  BEATRICE           TAEE840011-RENATO MORO 

 
Si prega di notificare, quanto sopra, ai docenti in elenco 
Il referente della formazione 
Francesca PIZZOLLA  
                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Loredana BUCCI 
(firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, c. 2 del 

D.L.vo 39/1993) 


